



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VIII KADENCJA

Warszawa, dnia 14 marca 2012 r.

Druk nr 66 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ
oraz
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 14 marca 2012 r. rozpatrzyły wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 14 marca 2012 r. nad ustawą

o podatku od wydobycia niektórych kopalin

i przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt I.**

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych
(-) Kazimierz Kleina

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Marek Ziółkowski

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o podatku od wydobycia niektórych kopalin

- I. Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek
KGN i KBFP
poparty przez
połączone komisje
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:
- Uwaga:*
Poprawki nr 1, 9, 11 i 13 należy głosować łącznie.
- 1) w art. 7 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz "miesiąc" zastępuje się wyrazem "rok"; Poprawka sen.
G. Biereckiego
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji
- 2) w art. 7 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
"6. Jeżeli ustalone zgodnie z przepisami o rachunkowości koszty bezpośrednie wydobycia miedzi oraz srebra są równe lub większe od wartości wydobytego surowca liczonej według cen określonych w art. 8, stawka podatku wynosi 0%."; Poprawka sen.
G. Biereckiego
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji
- 3) w art. 7 w ust. 2 wyrazy "0,001" zastępuje się wyrazami "0,0005"; Poprawka sen.
W. Dobkowskiego
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji
- 4) w art. 7:
a) w ust. 2 i 4 wyraz "wynosi" zastępuje się wyrazami "nie może być wyższa niż", Poprawka sen.
W. Dobkowskiego
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji
b) w ust. 3 i 5 wyrazy "minimalna stawka podatku wynosi" zastępuje się wyrazami "stawka podatku nie może być niższa niż";

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 5 wyklucza głosowanie poprawki nr 6.

- 5) w art. 7 w ust. 3 wyrazy "0,44" zastępuje się wyrazami "0,22";
Poprawka sen. W. Dobkowskiego poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 6) w art. 7 w ust. 3 wyrazy "0,44" zastępuje się wyrazami "0,33";
Poprawka sen. M. Borowskiego
- 7) w art. 7 w ust. 4 wyrazy "0,001" zastępuje się wyrazami "0,0005";
Poprawka sen. W. Dobkowskiego poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 8) w art. 7 w ust. 5 wyrazy "0,75" zastępuje się wyrazami "0,35";
Poprawka sen. W. Dobkowskiego poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 9) w art. 8 w ust. 1 użyty pięciokrotnie w różnym przypadku wyraz "miesiąc" zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem "rok";
Poprawka sen. G. Biereckiego poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 10) w art. 9:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Stawki podatku, o których mowa w art. 7 ust. 2–5, podlegają w każdym roku kalendarzowym pomniejszeniu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w roku kalendarzowym poprzedzającym dany rok.",
b) skreśla się ust. 2;
- 11) w art. 14 w ust. 1 w części wspólnej wyliczenia wyrazy "za miesięczne okresy rozliczeniowe, w terminie do 25. dnia miesiąca następującego po miesiącu" zastępuje się wyrazami "za roczne okresy rozliczeniowe, w terminie do 31 marca roku następującego po roku";
Poprawka sen. G. Biereckiego poparta przez mniejszość połączonych komisji

- 12) skreśla się art. 17 i art. 19;
- Poprawka sen.
W. Dobkowskiego
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji
- 13) art. 26 otrzymuje brzmienie:
"Art. 26. Przepisy ustawy mają zastosowanie do miedzi i srebra zawartych w koncentracie wyprodukowanym z urobku rudy miedzi wydobytego począwszy od dnia 1 stycznia 2013 r.";
- Poprawka sen.
G. Biereckiego
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji
- Uwaga:***
Przyjęcie poprawki nr 14 wyklucza głosowanie poprawek nr 15 i 16.
- 14) art. 27 otrzymuje brzmienie:
"Art. 27. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r.";
- Poprawka sen.
W. Dobkowskiego
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji
- Uwaga:***
Przyjęcie poprawki nr 15 wyklucza głosowanie poprawki nr 16.
- 15) w art. 27 wyrazy "14 dni" zastępuje się wyrazami "3 miesiący";
- Poprawka sen.
G. Biereckiego
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji
- 16) w art. 27 wyrazy "14 dni" zastępuje się wyrazami "30 dni".
- Poprawka sen.
M. Borowskiego
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji